la ratione poterat. instanti enixè Theophilus, oremus, inquit, Pater, ut Dei voluntatem exploremus. annuit Theophilus, & Ipse in preces procumbens. verum cum Philammon orandi finem nullum facere videretur, & iam neque vocatus responderet; deiectis, qui portam obstruebant, lapidibus, Illum mortuum reperere, sepulchro itaque constructo, Templum quoque Ei postea Indigenæ excitarunt. porro non apud Geras modo, sed in Ecclesia vniuersa Eius memoria publicis tabulis consignata est. quo sanè exemplo docere nos Deus visus est, quam non sit Episcopalis cura ambienda, ut mors potius optanda videatur.

At Chrysostomus, ut diximus, restitutus, Arcadium sæpius obtestatus, ut Ipsius autoritate liceret sibi, legitima indicta Synodo, ab obiectis sceleriminibus purgare; voti compos fieri haudquaquam potuit. restituti quidem cum Eo sunt Ipsius quoque partis Episcopi, ac Clerici, qui cum Eo pariter eiectioni fuerant.

Elapso à Gazensis Templi, de qua diximus, euerfione anno, mira res Gazæ accidit, quam Marcus idem Porphyrij Diaconus recenset. Accesserat Gazam Iulia magni nominis Foemina Antiochena Manichæorum hæresi ad dictissima. veniendi causa ea fuerat, ut Gentiles, quos ad Christi Fidem

Apud
Lipom
& Sur.
26. Fe
br.

Mors
Episco
pariu
potior

traductos inaudierat, ad suam sectam pelliceret. Foeminæ facinus indignati multi, Porphyrium, ut Eam vi pelleret, hortabantur. Is alia ratione agendum ratus, Mulierem haudquam detrectantem ad publicam disputationem inuitat; constituta die cum adfuisset, deducto ad multas horas certamine, cum iam Sanctus Episcopus Foeminæ auersaretur audaciam, blasphemias exhorresceret. *Deus, inquit, qui fecit omnia, qui que in Trinitate colitur, tuam percutias linguam, & obstruat os tuum, ne loquatur blasphema.* sententiam sequutum supplicium. Foemina muta, ac immobilis diutius cum permansisset; denique expirauit. qui cum Ea erant, miraculo attoniti, ad Episcopi genua prouoluti hæresim statim abiurarunt; Gazenses in Fide confirmati Porphyrium, ac in Eo Christum Dominum summis laudibus extulerunt.

*Julia
interi-
tus.*

*Syno-
dus
Car-
thag.*

Iisdem Cos. celebrata est ex omni- *Aug. 6*
bus Africæ Prouincijs generalis apud *Cresc.*
Carchaginem Synodus, cui, cum cæ- *l. 3. c.*
teris, Augustinus interfuit. in ea, quod *46. &*
antea non semel, Donatistarum re- *cõl. lit.*
conciliatio frustra tentata. Catholici *Pet. l.*
Episcopi qui, ex Concilij decreto, pa- *2. c. 88*
cem huiusmodi seorsim curarunt, à
Donatistis fastidiosè auditi: nonnulli
malè etiam accepti.

*Ala-
ricus.*

Interim Alaricus Gothorum Rex
exer-

exercitu maximo comparato Italiam cum inuasisset, apud Pollentiam Liguriæ Urbem à Stilicone vincitur;

De 6.
Honor
Cōsul.

cuius tum metu Urbis moenia instaurata fuisse non ex Claudiano tantum constat, sed ex veteri etiam inscriptione, quæ super Portuensem Portam adhuc visitur. in ea quidem ipsius Stiliconis nomen, quo curante opus

Urbis
mœ-
nia in-
staurã
tur.

extructum dicitur, deletum apparet, ita tamen, ut legi adhuc utcumque possit. cur autem id factum, infra erit dicendum. porro de instauratis

Ad
ann.
Christi
408.
In Na-
tal. 8.
S. Fœ-
lic. l. 2.
adu.
Symm

hoc tēpore Urbis moenibus Paulinus quoque Nolanus Episcopus cecinit. tum de parta à Stilicone Victoria Prudentius; ex quibus erroris arguitur Cassiodori Chronicon, ubi superiori hæc anno contigisse dicuntur: tum, inuersa sententia, Stilico ab Alarico victus dicitur.

At Stiliconis dolo factum, ut Alaricus incolumis euaderet, resumptisque viribus prosperè cum Romanis pugnaverit, iusta fuit omnium eius ætatis Scriptorum querela. illud quoque magnopere in eo improbatum, Sauli Barbaro, ac Pagano Duci belli summam fuisse commissam.

Stili-
conis
nota.

Chri.
Ann.
404.
Claud
de 6.

Novo appetente anno Honorius VI. cum Aristoneto Collega Consularum init; & non sine Christiani nominis nota, sæculares ludos, ante annum ferè centesimum à Constantino abro-

Sæcu-
lares
ludo.

abro-

Gla- abrogatos, celebrat. sanè tot Chri- *Hon.*
diato- stianorum Principum legibus vetita *Conf.*
res. Gladiatorum munera his temporibus
 rursus exhibita Prudentius in primis *Hymn*
 testatur. immane piaculum, quod *l. 3.*
 mox Deus Romano sanguine Gotho-
 rum gladio expiatum voluit.

Chryf. Decimus fermè à restitutione men- *Mar-*
iterii fis effluxerat, cum Chrysofostomus ite- *cell.*
pell- rum Vrbe pellitur, non absimili ex *cheon.*
sur. causa. cum enim argentea Eudoxiæ *Socr. l.*
 Statua erigenda esset, ea ante Eccle- *6. c. 16*
 siam profano ritu, clamore, ac licen- *Soz. l.*
 tia Populi maxima, indignis Istrio- *8. c. 21*
 num spectaculis, ac Saltatorum moti- *Pall.*
 bus erecta est: denique non solum in *Dial.*
 fueto Christianis more, verum etiam
 contra præscriptam hac de re à Theo-
 dosio legem. cum igitur non finè Ido- *L. I. de*
 lolatriæ scelere, atque Ecclesiæ con- *Imag.*
 tumelia id peragi videretur; acerrimus *Imp.*
 Religionis Vindex vehementi ad Po- *C. Th.*
 puli declamatione in huiusmodi spe-
Eudo- ctacula, atque adeò Eudoxiæ ambi-
xia tionem inuectus est, quæ eò demen-
ambi- tiæ peruenerat, vt alijs quoque in Vr-
no. bibus, ac Prouincijs Statuas non erigi
 modo, sed etiam, non secus, ac olim
 Cibeles, circumferri, aut iusserit, aut
 permiserit: quo nomine Arcadium
 quoque à Fratre reprehensum constat
 literis ad Eum datis, quas *Auctor hic Int. ep*
recitat. *Rom.*

Chrysofostomi libertatem impotens *Pont.*
 Mu- *10. l.*

Mulier nequaquam ferens, Viro quoque indignè annuente, Episcopos Eius aduersantes, Theophilum in primis accersiri curat. Hi, haud cunctati, tumultuario Conuentu habito, exilij iterum sententiam in Chrysofostomum ferunt. Is igitur ipso die Sabbati sacrae *Arsa-* Hebdomadae postremo, non sine ma- *cus* ximo Populi tumultu Vibe eijcitur: *Chryso-* Arsacius Nectarij Frater sublegitur, *Stoma-* quem ita Populus est auersatus, vt *suble-* multi, in Eum obloquentes, carceri *gitur.* addicti, quæstionibus admoti, varijsque poenis affecti sint. neque ex Plebe tantum, sed etiam ex honestioribus, tum ex Clericis. atque adeo ex Episcopis. Magistratum porro *favu-* tiam auxit excitatū statim post Chrysofostomi discessum in Ecclesia incendium, ex quo, non illa tantum, sed Senatoriæ etiam *Ædes.* haud parum diffinitæ conflagrarunt. quæstiones proinde acerbissimæ de multis habitæ; resciri attamen certi aliquid haudquaquam potuit, vtriusque interim factionis hominibus sese inuicem insimulantibus. Sanè multis diuinitus excitatum incendium visum est; ab ipso enim suggestu in quo Chrysofostomus conciones habebat, in Templi medio, initium factum, quo occultè admoueri ignis in tanta Populi frequentia vix potuit. tum illud mirum, qua vi flamma ex medio, imoque Templi, ad ipsum

Ince-
dium
excita-
tum.

sum

sum statim fastigium peruaserit, mox spatio haud modico interiacente, quas diximus, ædes corripuerit.

Quo tempore Chrysoftomus cogitur exulare, Flavianus Antiochenus Episcopus moritur, in cuius Successore eligendo Antiochiæ pariter turbæ maximæ excitantur. cum enim omnium studia in Constantium Diacōnum Virum optimum propenderent, Porphyrius eiusdem Ecclesiæ Presbyter, nequaquam Constantio comparandus, ambitu, ac malis artibus Episcopatum inuasit, seque, dum Populus ad Daphnem extra Vibem ludis publicis interesset, omnibus inscijs, consecrari curauit id ubi rescitum est, Populus Porphyrii ædibus ignem admouit. tum ille fuga saluti consulens, Ducem exercitus, qui, ad Isauros compescendos, Seleuciam missus fuerat, adit: Illumque muneribus pellectum, ab Isauris reuocatum, Antiochiam perducit. Eius aduentu tumultus longè maximus excitatus; inermis tamen Populus loco cedere coactus est.

*Tu-
mul-
tus An-
tiochia*

Arcadius interim, à Chrysoftomi *L. 6. de*
Aduersarijs veluti fascinatus, edixit, *his qui*
vt qui Arsacio non communicarent, *pro re-*
siue Hi Clerici, siue Episcopi essent, *lig cō-*
proscriberentur: qui verò proscriptos *tend.*
reciperent, eandem poenam subirent. *C. Th.*
quo factum, vt multi ad Innocentium,
tam-

*Pall.
Dial.
Soz. l.
8. c. 23*

*P.
D.
So
6.
So
8.
N.
ph*

tamquam ad communem omnium Parentem Romam confugerint, quos Ille benignè admodum excepit; tum de huiusmodi eius Ecclesiæ perturbationibus ad Constantinopolitanum Clerum, Ipsumque Chrysostrum scripsit.

Chryf. ep. 8. et seqq. Sed iam Chrysostrum Ipsum Cuculum, Ciliciæ, siue Armeniæ Oppidum, proficiscentem prosequamur, qui eo itinere, quamquam à Militum Præfecto, qui Eum deducebat, reuerenter habitus, à feбри nihilominus, ac stomachi solutione alijsque incommodis assiduè vexatus fuit. rursum piorum hominum, quorum ubique examina habebat obuia, occurrentium salutationibus, ac commiserantium lachrymis haud mediocriter recreatus est; Cæsareæ in primis diuersa admodum est passus, Episcopo aduerso, Ciuibus omni humanitatis genere prosequentibus. at Cuculum postquam peruenit, & Episcopum, & Ciues beneuolos expertus est, & verò etiam morbum æquiores sensir.

Chrysostrum iter.

Pall. Dial. Socr. l. 6. c. 14. Soz. l. 8. c. 16. Niceph. l. 13. Chrysostrum exilium sequuntur Aduersariorum calamitates, quæ à Paladio, ac alijs recensentur. Eudoxiæ in primis licet non ante biennium, quæ, vterum cum gestaret, extincto foetu, ante partum foetu, quadriduo partu. riens, eniti illum cum nequiret, acerbitissimis cum doloribus conflictata,

eo

U. al. c. l. 23

de ui e. ò. b.

eo in cruciatu animam efflauit, quam *Mar-*
 Arcadius florente adhuc ætate, haud *cell. &*
 diu superstes, subsequutus est. inu- *Prosp.*
 sitatæ magnitudinis grando Byzanti- *chron.*
 num vastauit agrum, quam calamita-
 tem Sancti Episcopi eiectioni ex eo
 Populo nemo non tribuit.

Synod. Noua interim Synodus Carthagine
Car- celebratur, in qua decreta est ad Ho- *Aug.*
thag. norium Legatio, petitumque vt Do- *ep. 80.*
 natistæ, qui pacis condiciones nullas
 reciperent, quietè agere iuberentur.
 annuisse autem Honorium, ex Eius
 Rescriptis sequenti anno datis explo-
 ratum habemus.

Augu- Quod rursus ad Africanã Ecclesiam *Possid.*
gustini spectat, huic anno tribuenda est Au- *in vit.*
dispu- gustini cum Foelice Manichæo per bi- *c. 16.*
ratio. duum disputatio, in qua Hic demum,
 licet audacia insignis, manus dedit,
 ac hæresim abiurauit.

s. Pau- Quo etiam tempore obiisse *S. Pau-*
la obi- lam Hieronymus tradit, quæ annos
tus. ipsos XX. apud Bethleem vitam egerat
 planè innocuam.

Noui Consules Stilico secundum, Chri-
 atque Anthemius fuere. tum, quod Ann.
 Cuculum Latrones Isauri infestum ha- *405.*
 berent, qui Chrysofomi custodiae im- *Chrys.*
 positi fuerant, Eum Arabissum Arme- *ep. 131*
 niæ Oppidum munitum magis, tran- *et 135*
 stulerunt. *Pall.*

Conc. Coacto interim Italiæ Antistitum *Dial.*
Rom. Romæ Concilio, Honorio flagitante,
Hono- ter-

tertiò Is iam ad Fratrem de cogendo *rius*
Thessalonicæ Vniuersali Conuentu, *pro Ch*
deque Chrysofomi iterum causa di- *rysofo*
scutienda, scribit. Legatorum, qui *mo sol-*
Honorij, ac Innocentij literas fere- *licitus*
bant, Constantinopolim aduentum
Arsacij, quem Chrysofomo suble-
ctum diximus mors antecessit.

L. 4. de
sacr.
Bapt.
L. 38.
C. 39.
de Ha
ret.
L. 2. de
Relig.

Sub idem tempus Honorius à Car-
thaginensis Synodi Legatis de dona-
tistarum furore, ac seditionibus cer-
tior factus, multiplici eos Rescripto
insectatus est. harum porrò legum se-
ueritate, magna ex Donatistis ad Ca-
tholicam Ecclesiam accessio facta est.
qua ex causa Concilium Carthagine
iterum cogitur, nouaque ad Hono-
rium pro gratiarum actione Legatio
destinatur.

Conc.
10. 1.

Quo etiam anno Concilium Tole-
tanum primum coactum legitur, in
quo multa ad Ecclesiasticam discipli-
nam spectantia decreta sunt viginti
regulis definita.

Conc.
Tolet.

Chri.
Ann.
406.
Mar-
cell.
chron.
Oros. l.
7. c. 37

Sexto Patris Consulatu Anicio Pro-
bo Collega, Theodosius Quinquen-
nalia edidit. quibus item Cons. Rada- *Rada-*
gaisus Scytha cum ducentis amplius *gaisus*
Barbarorum millibus Italiam inunda- *Italiã*
uit tanto omnium terrore, vt serui ar- *intra-*
mandi, stipendia ingenuis augenda *dit.*
fuerint. extant ea de re Honorij ad
Prouinciales Rescripta. nec minor in-
terim ab ipsis Conciuiibus Idololatriis
timor

timor erat, qui rebus suis melius con- L. 18.
 sulcum existimantes si Ethnicus Barba- 17.
 rus rerum potiretur, Et iam nequa- de Ty-
 quam dissimulanter studebant; quo ron.
 magis Christi in suam Ecclesiam, ac C. Th.
 pium Principem opem agnoscamus.
 sed, & sequuta postea ab Alarico Vr-
 bis, atque Italix direptio, diuinam
 prouidentiam adhuc magis commen-
 dat. Is enim, Christianus cum esset,
 quamquam vastitatem maximam Vrbi
 inculit, Christi tamen Fidem, vt non
 labefactauit, ita Ethnicorum pristinae
 recuperandae gloriae spem improbam
 amputauit. caeterum Radagaisus, dum
 barbarico plane impetu ad Vrbs ex-
 cidium inconsulto properat, Fesula-
 nis montibus a Stilicone interceptus,
 exercitu iam fame enecto congregati
 cum Romanis coactus, interfecione
 deletus est. mirum plane dictu, audi-
 tuque, quodque, nisi Augustinus tan-
 tus Author, tum superstes, testaretur,
 fidem apud posteros inuenire vix pos-
 set. Cæsa ex Barbaris dicuntur supra
 centum millia, ex Romanis ne vnus
 quidem vulneratus, nedum deside-
 ratus est. Dux Ipse cum Filijs ca-
 ptus. qui supersuere Barbari magno
 numero quasi pecudes singulis aureis
 venundati referuntur.

*Vinci-
tur.*

*Mira
Roma
norum
Victo-
ria.*

Arfacio, vt diximus vita functo,
 quantum fere post mensem, Atticus,
 qui, ex Monacho, in eius Ecclesie
 Cle-

8.
7.
y.
b.
*Pall.
Dial.*

Clerum cooptatus fuerat, subrogatur. quo tempore Romani Legati Byzantium cum peruenissent, Chrysofomi aduersarij, Urbis Eos ingressu inhibitos, Arce quadam maritima concluderunt, vna cum His, qui è Chrysofomi partibus ad Innocentium antea Legati Byzantium eadem, cum Romanis, naui repetebant; & seorsim quidem quasi captiuos nullo seruorum ministerio, aut hospitij commo- do attributo: tum quas deferrent li- teras ab eis petunt, negantibus Illis Augusti literas alij, quam Fratri, se red- dituros, eas cum reliquis ita per vim auferunt, vt pollicem Episcopo frege- rint. accessere dein' Alij ad Legatos, si- mul vt Eos lenirent, simul in fraudem pellicerent. oblatis namque tribus mil- libus nummum, orant, vt cum Atti- co communicent, de Chrysofomi causa reticeant, abnuentes, & redire ad suos saltem, vt liceret flagitantes, in laceram coniecti nauim, datoque, vt vulgatū est, Nauarcho, vt Eos per- deret, precio, eius perfidiæ, maris- que fluctibus committuntur. diuina tamen ope, quod pro miraculo est habitum, seruati, incolumes Romam peruenere.

Constantinopolitani porrò Legati, quos eandem coniectos in Arcem di- ximus (erant Hi Episcopi quatuor) in Regiones non Byzantio tantum, sed

Z lon-

longè inter se quoque dislitas rele- *Chryf.*
gantur. extant ad utrosque Chryfosto- *ep. 148*
mi litera ab Authore hic relata. *136.*

Episcopi præterea alij, quos Palla-
dius recenset, numero non pauci, fa-
ma non vulgares, quod à partibus
Chryfostomi constanter starent, quâ
carcere, & cruciatibus, quâ exilio
mulctati, persecutionem planè ty-
rannicam perpeffi sunt. Fratris socor-
diam, ne dicam sæuitiam, æquo ani-
mo Honorium non tulisse par est cre-
dere; infidum tamen cum iam Socerum
experiretur; alijsque Reip. pre-
meretur incommodis, dissimulatione
vtendum Ei omnino fuit.

Inno- At non perindè Innocentius tot
centij scelera inulta esse voluit. quod enim
Papa licuit, Theophilum pariter, atque At-
zelus ticum præcipuos Tyrannidis admini-
stros, anathemate percussos piorum
coetu indignos pronunciauit.

Hiero- Sed iam demum Hieronymum re- *Pref.*
nymi uisamus; Is hoc anno graui æquè mor- *in l. 3.*
scri- bo, ac diuturno vix superstes, tremen- *sup.*
pta. tibus adhuc, vt ait, digitis, Commen- *Amos.*
tarios in Prophetas Zachariã, Oseam,
Ioelem, Amos, & Malachiam elabora-
uit. tum Vigilantium, qui ante bien-
nium impia dogmata effutire coepe-
rat, acriori confodit stylo; de Cuius
Vigilã sordibus, ac delirijs Ipsum Hierony-
zins mum, *sive Authorem hic illum refe-*
Hære- ferentem consule. compressa tum qui-
siar- dem
cha.

dem hæresis fuit, & ad nostra hæc fe-
rè vsque tempora siluit; non Hiero-
nymi tantum rationum pondere, ve-
rum etiam Barbarorum in Gallias, vbi
maximè vigebat, incurfione, quam

dereft. vna cum corruptis tum Gallorum mo-
Iud. ribus Saluianus Massiliensis Episcopus
l. 6. deplorat, alter sui temporis Hiere-
mias. *Saluianus Massi-
liensis.*

Oros. At dum maximè Vigilantius San-
7. c. 38 ctorum Reliquijs cultum adimit, am-
Prosp. pliori eas gloria Deus affecit. Arca-
chron. dij etenim iussu Samuelis ossa, hoc
Nice- ipso tempore, è Palestina Byzantium
ph. l. 1. translata, Templo inibi regio sumptu
c. 11. excitato, collocantur.

*Samua-
elis Re-
liquia.*

Chri. Honorio VII. ac Theodosio II.
Ann. Augg. Coss. nouo Hæretici Edicto
407. proscribuntur. Synodus Carthagine
L. 40. iterum cogitur. Chrysoftomus, ærum-
de Her nis confectus, ad cælestem coronam
C. Th. vocatur.

*Synod.
Car-
thag.
Chryso*

L. 4. Pisyuntem ad Euxinum Pontum,
eod. haud ita pridem tranflatum, tertio iam
tit. C. Illum exilij locum mutare coegerant,
Iust. non alio planè consilio, quam vt labo-
Pall. riosis itineribus circumductum, quam
Dial. citissimè conficerent: cōmercio insu-
per literarum Ei interdixerant, non
modico Ecclesiæ detrimento os illud
aureum veluti obstruentes, ac stylum
gemmeum, è sacris manibus detra-
hentes.

*stomi
obitus.*

Chrysofomi audita morte Inno-

148
6.

f.
3.
105.

Arca- centius Rom. Pont. dilatam diu in Ar- *Theod*
dus ac cadium, ac Coniugem Anathematis *l. 5. c.*
Vxor sententiam protulit, quamquam Illa *34.*
excom extremam iam diem obierat: tum ad
muni- Augustum Ipsum acriori stylo scripsit.
catur. extant Innocentij ad Arcadium lite-
 ra, vicissimque Arcadij ad Innocen-
 tium ab Authore huc allata omninò
 legenda.

Ad hunc annum spectat Galliarum
 clades maxima. hæc Scriptorum om-
 nium testimonio Stiliconis proditio-
 ne accidit, qui sequenti demum anno
 poenas dedit.

Arca- Basso, ac Philippo Cofs. Arcadius Chri-
dij Aug. Kal. Maij morbo extinguitur, Ann.
mors. trigesimum ætatis annum haud mul- *408.*
Rex tum excedens. quod autem sciret Ho- *Mar-*
Persa- norium Fratrem iure in se commotum; *cell. &*
rū The Theodosium Filium Ildegerdis Persa- *Prosp.*
odosij rum Regis tutelæ foelicius, quam pru- *chron.*
Tutor. dentius commendavit. Is animo ne-
 quaquam barbaro Augustum Puerum
 omni deinceps studio, ac ope tuta-
 tus est. Honorius quoque aliorum,
 omnium iramemor, officij memor, ex
 insita benignitate, paternè Puerum
 amplexatus est.

Fœdus Cæterum cum inter Romanos, ac
Rom. Persas fœdus ad annos centum fanci-
cum tum fuisset non Imperij tantum secu-
Persis. ritati prospectum est, sed etiam pro-
 pagandæ apud Persas Fidei ianua pa-
 tefacta.

Res

Dros. l. Res interim Occidentalis Imperij *Stili-*
7. c. 38 Stiliconis fraude magnoperè pertur- *conis*
Zosim bantur. Is enim. vt Imperium Euche- *fraus.*
l. 5. rio Filio pararet, Barbaros non modo
Mar- ex Gallia, atque Italia non expulit, sed
cell. initis clam foederibus retinuit, ac sti-
chron. pendijs auxit: Portus quoque, ac litto-
 ra custodijs clausit, nè ex Oriente an-
 nona, atque suppetiæ haberi possent.
 Eo demum Romam accedente, atque
 in Senatu coram Principe sententiam
 dicente, decreta sunt Alarico pro re-
 demptione Pacis quatuor auri librarū
 millia reclamantibus Lampadio, atque
 Olympio, alijsque nonnullis Senatori-
 bus, eamque non tam pacis redēptio-
 nem, quam seruitutis indignam pactio-
 nem esse affirmantibus. Senatus fermè
 reliquus Populusque Romanus, atque
 adeò Honorius Ipse veluti proditionis
 scœna patefacta, grauitè in Stili-
 conem commoti, Eius partis nonnullis
 interfectis, Rauennam Eum aufugere
 coegerunt; vbi dum suorum quoque
 Ducum, ac militum alienos à se ani-
 mos cerneret, & iam se ad mortem pe-
 ti animaduerneret; in Ecclesiam con-
 fugit; à qua tamen abstrahi se spontè
 passus, à Militibus custodire se Augu-
 sti iussu, non occidere Ipsum debere
 affirmantibus, nouis statim ab Hono-
 rio acceptis literis occisus est decimo
 Kal. Decembris. Filio interim Euche-
 rio fuga elapso. edicto tum Stiliconis

*Roma-
ni Pa-
cem à
Goijs
redi-
munt.*

*Stili-
conis
fuga.*

Cades.

statuæ deiectæ, abrasumque ex publicis monumentis nomen, quod adhuc non vno in marmore Romæ sic oblitteratum visitur.

*Dei
Provi-
dētia.*

Magna hac ipsa in re Dei eluxit providentia. quippè Eucherius, Paganus cum esset, in maximas haud dubiè difficultates Rem Christianam coniecisset, si, ex paterna destinatione, ac perfidia, rerum potitus fuisset.

L. 20.
de Pan

Proscripti quoque alij permulti perfidiæ utcumque participes, in quos Rescripta extant complura.

L. 20.

21. 22
de bon.

proscr.

*Synod.
Car-
thag.*

His ipsis Coss. quod Donatistæ pateriter, ac Pagani turbas iterum apud Africam concitarent, Carthagine Episcopi bis coacti, Legatos ad Honorium ea super re decernunt, à quo nouæ in Eos leges promulgatæ sunt.

L. 1. de
litt. Ep.

Itin.

cust.

L. 43.

et seqq.

de Her

L. 19.

de Pag

*Schi-
sma
Antio-
chia
subla-
tum.*

Sub idem tempus moritur Porphyrius, qui Antiochenam Sedem, dolo malo occupauerat. tum demum communi omnium consensu, electo Alexandro, diuturnum inter ipsos catholicos Schisma sublatum est, quod ab usque Iuliani temporibus, electis hinc Meletio, illinc Paulino, initium duxisse diximus ante annos sex, ac quadraginta: nisi potius ab Eustathij eiectione illud repetamus.

sup. ad

ann.

Chri.

*Vatici-
niū de
Italia
clade.*

Hoc eodem tempore Melania ex vaticinio quodam, ut ait Palladius, ante annos quadringentos edito, proximam Urbis, ac Italiae cladem sen-

362.

In La.

us. c.

33.

tiens,

tiens, distractis amplissimis latifundijs, Hierosolymā cum Albina Nuru, eiusque Filia item Melania, ac Piniano iunioris Melaniæ Viro proficiscitur, vbi post dies non amplius quadraginta extincta est.

Chri.
Ann.
409.

Nouus annus Consulatu Honorij octauo, Theodosij tertio inchoatur. quo ab Alarico Gothorum Rege Vrbs obfessa, cum fame, alijsque incommodis premeretur huiusmodi conditionibus auertere illum cogitur. persolutæ sunt Regi Barbaro Auri libræ quinquies mille, Argenti tricies mille, fericis cum tunicis quater millibus, coccineis pellibus tribus millibus, totidemque piperis libris. porrò quod ærarium exhaustum, priuatorum opes tantam auri, argentique vim perficere haud possent, in eam sententiam itum est, vt aurea, atque argentea Idolorum simulacra constarentur, ornamenta Templorum reliqua auferrentur. Hic tu diuinum consilium Lector expende. Deo enim haud dubiè moderante factum fateri cogimur, vt quod tot Christianorum Principum edicta perficere haudquaquam potuerant, Rex Barbarus præstaret. mirum sanè videri potest superfuisse tum Romæ aurea, atque argentea Deorum Signa, Templorumque ornatus preciosos, post tot eorum euerfiones imperatas, sequutasque direptiones.

Alaricus Vrbs obfessit.

Mirum Dei consilium.

Alarici perfidia. At non idcirco ex Hoste Barbaro pax impetrata; cum enim recessisset, atque Ariminum pro fœdere sanciendo peruenisset, inter pacis condiciones eas addidit, vt auri vis magna quotannis daretur: annona, quæ satis esset, præstaretur: præter Dalmatiam, ac Noricum, Italiæ quoque pars non modica, quam incolerent, traderetur: obsides darentur: Rex ipse Alaricus vtriusque Romanæ militiæ Dux esset. Romano Senatu haudquaquam assentiente, Vrbs iterum obsidetur.

Roma iterum obsessa

Melania interim Hierosolymam, vt diximus nauigatura, apud Africam diuerterat. placuit autem Hipponem ad Augustinum inuisendum proficisci. hic dum esset cum reliquis à nobis recensitis, Pinianus Melaniæ Junioris Coniux, quod sacro Ministerio idoneus maximè videretur (vt eorum temporum mos ferebat) à Populo per vim raptus, Augustino Presbyter consecrandus traditur. (id Ipsi quoque Augustino, vt diximus, vsu venerat) quod non Ipse tantum Pinianus, sed cum alijs Albina in primis Socrus indignè cum ferret, in Ipsum quoque Augustinum facti inuidia redundauit; quamuis Ei plurimum fuerit enitendum, vt Populo persuaderet, ne consecrare inuitum cogere statim haud dubiè discessurum; nec tamen

tamen ita persuasit, ut Eum prius dimitterent, quam ab Illo iusiurandum extorquerent, Presbyteratum alia se in Ecclesia, quam Hipponensi non recepturum.

Prosp. Dum Vrbs. à Gothis secundò, ut *Hispania à*
et Cas. diximus, obsidetur, Vandali, atque *Barba*
siod. Alani Pyrenei claustra perrumpentes, *ris oc-*
Chr. Hispaniam inuasere: tum verò Prouin- *cupa-*
ciam vniuersam inter se partiti, eam *tur.*
deinceps quasi indigenæ incoluere.

Chri. Obsessa Vrbs Honorio Rauennæ
Ann. agente, Consulem dicere aut nequijt,
410. aut neglexit. itaque Varane tantum
Zosim apud Orientem renunciato annus in-
l. 6. scribitur. quamquam haud ità multo
Oros. l. post Prisco Attalo tum Urbis Præfe. *Atta-*
7. c. 42 cto Augusti nomen inuadente, Tertul- *lus Pri-*
Soz. l. lus ab Eo cum Varane Consul crea- *scus*
8. c. 8. tur, cuius tamen nomen, Tyranno *Tyrā-*
extincto, è Fastis deletum est. *nus.*

Attalus ipso in primis Alarico suffragante, Gentilibus qui in Vrbe erant promouentibus Augustus acclamatur. tum Ariminum non Romanis modo, sed etiam Barbaris deducentibus accedit terrorem Honorio incussurus. & Hic quidem paratis ad fugam nauibus, ad Tyrannum tamquam ad Augustum Legatos mittit spondens se Illum æquo animo Collegam agniturum. tanta fuit Tyranni *Attali*
arrogantia, ut Legatis, Ipsoque Ho- *arro-*
norio contemptui habitis, id demum *gātia.*

se passurum denunciauerit, vt Honorius uiueret, depositis tamen Augusti nomine, atque insignibus, aliquam sibi Insulam exilio optaret. rem indignam Superi, atque homines auersati sunt. itaque Tyranni res in deterius statim labi coeperunt. Honorius superpetijs receptis ex Oriente confirmatur: Heraclianus, qui Africam pro Honorio administrabat, de Tyranni Ducibus victoriam refert. Alaricus Ipse, qui Hominem euexerat, superbiam pertæsus, Arimini vterque cum esset, extra Urbem productum, totius in conspectu exercitus diademate spoliatur, Purpura exiit: denique apud se cum Ampelio Filio manere iussum, ad priuatam vitæ conditionem redigit. Imperij insignia ad Honorium missa, quo cum iterum de pacis conditionibus agi coeptum. Attalus inane Augusti simulacrum, qui Ethnicis spem certam antiquæ restituendæ Religionis fecerat, quique cum Occidentali, vt sibi videbatur, iam parto, Orientale quoque Imperium spe improba deuorauerat, sic depositus, diutius ad ludibrium circumductus, Honorio demum exhibitus, exsecta dextera, vitæ relictus est; hæc verò post annos aliquot accidere.

Tyranno itaque deiecto Honorius illius Sectatoribus pepercit, His verò, qui in fide permanserant multa largitus est.

CON-

Attalus deponitur.

Consternati planè sunt animo Deorum Romæ cultores, cum res Attali collapsas viderunt, de quo mira ex Oraculis, ac inanibus vaticinijs mente conceperant. *Sed, humiliati, non sunt compuncti.* itaque diuina plane ultione factum est, vt quos in patrocinium Barbaros aduocauerant, scelerum experirentur ultores.

Dum Alaricus de Pace cum Honorio ageret, Sarus Honorij Dux natione Barbarus, egregiè tamen à belli artibus instructus, Alarico ob veterem simultatem infensus, iniri cum Eo ab Honorio foedus indignè ferens, occasione arrepta, in Alarici castra irruens, multos ex Barbaris interfecit. Alaricus tum metu simul, atque ira percitus, Romam iterum petit, eamque prodicione statim capit, ac diripit. quo factum est, vt Honorius, inopinato accepto nuncio, cum alia omnia par esset credere, de Gallo cui nomen *Roma*. dictum accepit; quod Eius socordiæ, plerique omnes tributentes, in maximum Illi dedecus vertunt, ac planè exhibilandum existimant.

*Roma
ab Alarico
capta.
Honorij
nomen
ita.*

Prosp. Chron. Capta Vrbs est IX. Kal. Septembris Attali amicorum prodicione, quo factum est, vt cessione Attali positum Vrbe Alaricum quidam scripserint. *Alari-*

Oros. l. 7. c. 39 Illud memoria, ac commendatione dignum, Barbarum Regem, graui in-

*ci in
res sa-*

Z 6 dicta

eras ve dicta poena, edixisse, ne quis Eorum
neren- qui in sacras Ædes, Apostolorum in
sia. primis Basilicas, confugissent, viola-
 retur: tum illud non sine admiratione
 refertur inuentam apud quãdam Deo
 dicatam Virginem sacrae supellectilis
 vim maximam, Alarici iussu solemn
 pompa, ad Apostoli Basilicam, vnde
 ablata fuerat custodiæ causa, ab ipsis
 Barbaris fuisse relatam.

Cassio-
dor.
Var.
ep. 20.
l. 12.

Addunt quoque alij multos extra
 Martyrum ædes deprehensos, Christi
 aut Sanctorum nomine vsurpato, ho-
 stium furorem mitigasse.

Gothi Tertia porro die, siuè, vt alij tra-
Vrbe: dunt, sexta, quam ingressi Urbem,
exce- fuerant Barbari, sponte discedunt.
dunt. contra quam olim Gallos fecisse con-
 stat, qui incensæ à se Urbis cineres
 anni fere spacio protriuere. quod fa-
 ne mirum; cum perquirendis, exhau-
 riendisque Romanis diuitijs vix trien-
 nium, ne dum triduum satis futurum
 videretur.

Orosi.
7. c. 42
Mar-
cell.
chron.

Alari- Cæterum Alaricus præter spem om-
cus vi- nem decedens Vrbe nullum in ea suo-
storia rum militum præsidium reliquit; ne-
vti ne- que Honorium Ipsum aggressus, quo
scit. superato, rerum potiri haud dubiè po-
 tuisset; sed auerso in Campaniam iti-
 nere populabundus, Victoriæ sibi Ipse,
 ac Gloriæ cursum præcidit.

Roma Antiqua hinc Ethnicorum in Chri-
glades stianos querela, vt cum maximè, ex
 audie-

audiebatur. itaque Christiani Antisti-Chri-
tes aduersus illam pro concionibus stianis
differere vbique coacti sunt. Aug. tribui-
stinus præ cæteris in eo versatus ar-
gumento, huiusmodi ex causa locu- s. Aug.
pletissimos de Cinitate Dei commen- scribit
tarios elaborauit. libros

Aug. Dum Italia his fluctibus agitatur, de Ci-
ep. 122 Africanam Ecclesiam tranquilla frui uit.
pace Donatistæ, ex veteri instituto, Des.
nequaquam sinunt. itaque Horum

Conc. causa Concilium Carthagine iterum synod.
Afr. cogitur, cuius non nisi præfatio, ea Carth.
c. 75. que obscura admodum extat. constat
sanè missos à Concilio ad Honorium
L. 51. Legatos noua aduersus turbulentos
de Her schismaticos rescripta impetrasse.

L. 9. de Hoc eodem anno Sarraceni, alij Sarrac.
Relig. que ex Oriente Barbari Palestinam, ceni.
C. Th. atque Ægyptum latrocinijs infestas
Hier. habuere. Monasteria ab His complu-
ep 82. ra direpta, Monachi ipsi magno nu-
mero interfecti.

Hic, quod hoc ipso tempore Synesius, Syne-
ex Philosopho Episcopus euaserit, ab suis E-
Illius primordijs Author multa de re- pisc. et
bus ab eo præclatè gestis recenset. Philos.

Chri. Vndecimus huius sæculi annus nullo
Ann. Occidentalis Imperij notatur Con-
411. sule; apud Orientem verò vbi tran-
Sox. l. quillior esset rerum status, Theodo-
9. c. 12 sius Aug. quartum inijt consulatum,
quo Alaricus dum traicere in Sici- Ala-
liam parat, Cosentia repentina mor- rici
te mors.

te extinguitur. Eius Cadaver (si ex *Lib. 13.*
 plorata Miscellæ Author tradit, quem
 non suo nomine Paulum Diaconum
 appellant) intra ipsum Basentij flumi-
 nis alueum, deriuato captiuorum la-
 bore fluuio, mox restituito, multis cum
 opibus Barbari condunt; captiuis con-
 scijs, ne quis proderet, interfectis; tum
 Regem sibi constituunt Athaulfum
 demortui affinem, quo cum Romam,
 vt quidam tradunt, reuertentes, præ-
 dæ, si quid reliquum fuit, abradunt.

*Atha-
ulfus
succo-
dit.*

Hic sibi Gallam Placidiam Augusti
 Sororem, magno Reip. bono, matri-
 monio iungit; quippè, Ea suadente,
 quantum à suis Barbaris. Ei licuit, omni
 postmodum ope curauit, vt Romanæ
 Restitutor gloriæ diceretur.

*Colla-
tio.
Car-
thag.*

Hoc tempore Carthagine Synodus
 diutius exoptata celebratur, quæ Col-
 latio est appellata, quod ei Catholici
 pariter, ac Donatistæ interfuerint.
*Eius Acta ex Augustino Author fusè
 admodum refert, quem require.*

*Con-
Rati-
nus Ty-
rānus.*

Honorio Gothorum armis agitato, *Aug. in Brevi-
 Constantinus quidam in Britannia, au-
 spicio tantum nominis, Imperium in-
 uaserat, dein Gallias occupauerat. cæ
 terum, extincto Alarico, Eius auxilio
 destitutus, acceptaque à Constantio
 Honorij Duce insigni clade, vitam
 cum Imperio amisit.*